
Марий Эл Республикысе 

Советский  

муниципальный район  

Муниципальный общеобразовательный 

учреждений «Кужмара тўнг   

общеобразовательный школ» 

 

Советский муниципальный район 

Республики Марий Эл 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

"Кужмаринская основная 

общеобразовательная школа" 

425403, РМЭ, Советский район, 

Кужмарий села, Центральный урем, 7а 

Тел.: 8(83638) 9-21-46  E-mail: 

cujmarascool@yandex.ru 

 425403, РМЭ, Советский район,  

с. Кужмара,  ул. Центральная, 7 а 

Тел.: 8(83638) 9-21-46  E-mail: 

cujmarascool@yandex.ru 
 

 

Приказ 

от 7.05.2020 г.                                                                                                 № 9 

 

«О досрочном завершении учебного года в условиях пандемии 

коронавируса» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения 

России от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного 

процесса», Указа Главы Республики Марий Эл от 29 апреля 2020 года № 93 

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий от 17 марта 2020 г. 

№ 39 (в редакции от 29 апреля 2020 г.), приказа отраслевого органа 

администрации «Отдел образования Советского муниципального района» от 

30 апреля 2020 г. № 33 «О досрочном завершении учебного года в условиях 

пандемии коронавируса», в связи с распространением коронавирусной 

инфекции (COVID-19) приказываю: 

1. Продолжить реализацию образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 

в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными 

учебными планами, в режиме нахождения обучающихся в условиях 

домашней самоизоляции. 

2. Завершить 2019-2020 учебный год досрочно в 1-9 классах в следующие 

сроки: 

для обучающихся 1-4 классов – 15 мая 2020 г. 

для обучающихся 5-8 классов – 22 мая 2020 г., 

для обучающихся 9 класса – 29 мая 2020 г. 

3. Внести изменения в календарный учебный график на 2019/20 учебный 

год. 

mailto:cujmarascool@yandex.ru
mailto:cujmarascool@yandex.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/542662799/XA00M922NE/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564647708/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564647708/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564647708/


4. Организовать проведение промежуточной аттестации согласно 

Положения о промежуточной аттестации в 1–8-х классах за 2019/20 год 

в дистанционном формате. 

5. Заместителю директора по УВР Усовой И.В. организовать 

дистанционные педагогические советы по переводу обучающихся в 

следующий класс: 

1-4 классов – 15.05.2020; 

5-8 классов – 22.05.2020; 

Организовать дистанционный педагогический совет о допуске к 

государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса – 

29.05.2020. 

6. Педагогам-предметникам: 

6.1. Выставить отметки за 4-ую четверть и годовые отметки по 

предметам в следующие сроки: 

1-4 классы – 15.05.2020; 

5-8 классы – 22.05.2020; 

9 класс – 29.05.2020. 

6.2. Провести мониторинг выполнения рабочих программ в 

следующие сроки: 

1-4 классов – 16.05.2020; 

5-8 классы – 23.05.2020; 

9 класс – 30.05.2020. 

Указать количество часов, которые не были реализованы по 

причине досрочного окончания учебного года. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Сообщить обучающимся и родителям условия и формы 

проведения промежуточной аттестации по предметам. 

7.2. Сообщить обучающимся и родителям сроки досрочного 

окончания учебного года. 

7.3. Провести дистанционный классный час, сообщить итоговые 

отметки обучающимся. 

7.4. Провести инструктаж с обучающимися по технике безопасности, в 

том числе по предупреждению травматизма в период летних 

каникул, ПДД, ТБ на водоемах, ТБ при пользовании 

электроприборами, правила поведения при экстремизме, терроризме 

и этнокультурном сепаратизме, инструктаж по личной и 

общественной безопасности, по правилам личной и общественной 

гигиены в период повышенной эпидситуации с последующей 

записью и росписью в журналах регистрации инструктажей для  



7.5.  


